Opinions. That Sir John preached in Bristol,’ and taught publicly,

because the complex processes of the Wycliffite translations have not been well understood.
He remains a central figure in the movement.

3 Wyclif died at Lutterworth, 31 Dec. 1384: Workman, Wyclif, ii. 316.

* See below, p. 302). It is also clear from the accusations against Swinderby (below,
p. 312 n. 1), the account of the Wycliffite views condemned at the Blackfriars council
(above, pp. 254-6), and the reports of Hereford’s sermon in Oxford (Hudson, Premature
Reformation, pp. 70-1), that, even if they can usefully be distinguished, there was con-
siderable common ground between the academic and the popular Lollard movements by the
spring of 1382.

5 On Lollardy in Bristol, see Hudson, Premature Reformation, p. 78.
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euangelica, nec Cristus eam ordinauit. Similiter quod Cristus
paciebatur in apercione lateris et cordis. Item quilibet sacerdos magis
debet dimittere matutinas missam et uesperas et ceteras horas canoni-
cas quam predicacionem uerbum Dei, eo quod solum tradicione
humana ordinantur. Item quilibet sacerdos potest ex lege diuina pre-
dicare uerbi Dei, alia licencia non optenta. Item episcopi’ et alii qui
impediunt predicacionem uerbi Dei, faciunt hoc ne peccata eorum
uideantur.

Item ingredientes religionem privatam quamcumgque, ex hoc
redduntur inhabiliores ad obseruanciam mandatorum Dei. Item
conferens elemosynam fratri predicanti euangelium propter eius
sermonem est symoniacus et excommunicatus et dans et recipiens.
Item fratres, non sub hoc nomine set sub nomine phariseorum
tenentur uictum suum non per mendicacionem set aliunde per
laborem manuum adquirere. Item nullus sacerdos debet dimittere
predicare euvangelium, nec aliquis debet dimittere audire euangelium
predicatum propter excommunicacionem cuiuscumque.' Item nulle
religiones priuate sunt in aliquo ita perfecte sicud estimant quod
sunt. Item quilibet curatus est perfeccioris status quam quicumque
religiosus cuiuscumgque religionis priuate.

Item episcopi literati et bone uite hortantur nos ad predicandum
uerbum Dei ne eorum peccata uideantur.? Item episcopus nolens con-
secrare ecclesiam pauperime parochie absque .xl. solidis, ubi tota
parochia non sufficit soluere et si .xl. denarii sufficiant, per .xl. dies
eandem ecclesiam suspendat, et sic parochiani per tantum tempus a
missa et omni sacramento sunt suspensi, est symoniacus et excom-
municatus.’®

(Her)esis colatores) principales. Willelmus Smit* principalis colator
ab artificio sic uocatus persona despicabilis et deformis. Qui cupiens
ducere in uxorem iuuenticulam quandam set ab ea spretus, in tantam
prorupit sanctitatis ostentacionem quod omnia mundi concupiscibilia
despexit, muliebrem amplexum perpetuo abdicauit, lineis renunciauit,
carnes et carnea, pisces et piscina nullatenus admisit, uinum et ceruisi-
am quasi uenenum recusauit, nudis pedibus per plures annos incedens,
medio tempore abcedarium didicit et manu sua scribere fecit.’